

证券代码: 688166 证券简称: 博瑞医药

博瑞生物医药(苏州)股份有限公司

【2025】第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要提示
公司董事、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计
☒是 ☐否

二、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减的幅度(%)
营业收入	248,969,943.63	380,133,146.78	-35.01%
归属于上市公司股东的净利润	12,869,776.69	64,089,319.61	-79.77%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,033,776.13	64,214,483.31	-87.48%
经营活动产生的现金流量净额	106,982,092.61	146,461,779.02	-27.63%
基本每股收益(元/股)	0.03	0.15	-80.00%
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.15	-80.00%
加权平均净资产收益率(%)	0.03	2.27	减少2.24个百分点
研发投入金额	239,376,491.95	65,407,026.94	263.69%
研发投入占营业收入的比例(%)	96.78	17.12	增加79.66个百分点
归属于上市公司股东的净资产	5,285,273,290.81	5,364,366,307.48	2.24%
归属于上市公司股东的净资产	2,501,430,781.22	2,384,467,460.02	4.47%

注:本期研发投入为本期费用化的研发费用与本期资本化的开发支出之和。

(二)非经常性损益项目和金额
适用 ☒不适用

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	28,300.00	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	4,287,000.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	1,683,707.75	
处置长期股权投资产生的投资收益	3,648.39	
除金融资产以外的其他非流动资产处置损益	1,069,561.08	
少数股东权益变动损益(税后)	-12,376.81	
合计	4,869,000.46	

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

适用 ☒不适用

项目	涉及金额	原因
其他损益	214,421.71	个税返还

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
适用 ☒不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	-79.77	1.主要产品产销规模、技术收入减少,及在建工程结转未计提折旧增加所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-87.48	
基本每股收益	-80.00	2.主要系归属于上市公司股东的净利润同比下降所致
稀释每股收益	-80.00	
研发投入金额	263.69	3.主要系公司坚持“研发投入”战略,16CM0403研发项目处于临床前研究阶段,研发投入金额大幅增加所致
研发投入占营业收入的比例	增加79.66个百分点	

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	10,664	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0			
前10名普通股股东持股(不含通过转融通出借股份)						
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	包含转融通出借或质押的无限售条件的股份数量	质押、冻结或司法划扣的股份数量
真慈源	境内自然人	113,538,123	26.87	0	0	0
苏州博瑞生物医药管理咨询合伙企业(有限合伙)	其他	26,801,864	6.24	0	0	0
群胜源	境内自然人	22,543,669	5.34	0	0	0
先进制造产业投资基金(有限合伙)	其他	18,612,863	4.41	0	未知	不适用
苏州博瑞生物医药管理咨询有限公司-通鼎1号私募证券投资基金	其他	5,383,311	1.26	0	未知	不适用
普康中央制药有限公司	其他	4,310,382	1.02	0	未知	不适用
苏州博瑞生物医药管理咨询有限公司-通鼎1号私募证券投资基金	其他	3,310,537	0.79	0	未知	不适用
真慈源	境内自然人	3,137,000	0.74	0	未知	不适用
群胜源	境内自然人	2,846,388	0.67	0	未知	不适用
苏州博瑞生物医药管理咨询有限公司-通鼎1号私募证券投资基金	其他	2,749,222	0.65	0	未知	不适用
前10名无限售条件普通股股东持股(不含通过转融通出借股份)					股份种类及数量	
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量			
真慈源	113,538,123	人民币普通股	113,538,123			
苏州博瑞生物医药管理咨询合伙企业(有限合伙)	26,801,864	人民币普通股	26,801,864			
群胜源	22,543,669	人民币普通股	22,543,669			
先进制造产业投资基金(有限合伙)	18,612,863	人民币普通股	18,612,863			
苏州博瑞生物医药管理咨询有限公司-通鼎1号私募证券投资基金	5,383,311	人民币普通股	5,383,311			
普康中央制药有限公司	4,310,382	人民币普通股	4,310,382			
苏州博瑞生物医药管理咨询有限公司-通鼎1号私募证券投资基金	3,310,537	人民币普通股	3,310,537			
真慈源	3,137,000	人民币普通股	3,137,000			
群胜源	2,846,388	人民币普通股	2,846,388			
苏州博瑞生物医药管理咨询有限公司-通鼎1号私募证券投资基金	2,749,222	人民币普通股	2,749,222			

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

项目	2025年第一季度	2024年第一季度
一、经营活动产生的现金流量	1,678,967.19	3,754,726.18
销售商品、提供劳务收到的现金	25,000,000.00	55,000,000.00
收到的税费返还	184,466,569.57	211,082,363.63
收到其他与经营活动有关的现金	34,884,355.69	28,019,474.36
支付购买商品、接受劳务支付的现金	43,140,005.46	51,809,244.02
支付给职工以及为职工支付的现金	8,076,171.41	38,491,413.42
支付的各项税费	5,914,134.51	8,494,467.28
支付其他与经营活动有关的现金	73,112,154.69	74,710,363.00
经营活动产生的现金流量净额	2,239,376.49	1,069,561.08
二、投资活动产生的现金流量	1,069,561.08	1,069,561.08
收回投资收到的现金	1,069,561.08	1,069,561.08
取得投资收益收到的现金	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动产生的现金流量净额	1,069,561.08	1,069,561.08
三、筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00
吸收投资收到的现金	0.00	0.00
发行债券收到的现金	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	3,308,937.57	2,130,287.26
期初现金及现金等价物余额	1,969,353.61	1,969,353.61
期末现金及现金等价物余额	5,278,291.18	4,099,640.87

注:本期研发投入为本期费用化的研发费用与本期资本化的开发支出之和。

(二)非经常性损益项目和金额
适用 ☒不适用

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	28,300.00	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	4,287,000.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	1,683,707.75	
处置长期股权投资产生的投资收益	3,648.39	
除金融资产以外的其他非流动资产处置损益	1,069,561.08	
少数股东权益变动损益(税后)	-12,376.81	
合计	4,869,000.46	

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

适用 ☒不适用

项目	涉及金额	原因
其他损益	214,421.71	个税返还

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
适用 ☒不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	-79.77	1.主要产品产销规模、技术收入减少,及在建工程结转未计提折旧增加所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-87.48	
基本每股收益	-80.00	2.主要系归属于上市公司股东的净利润同比下降所致
稀释每股收益	-80.00	
研发投入金额	263.69	3.主要系公司坚持“研发投入”战略,16CM0403研发项目处于临床前研究阶段,研发投入金额大幅增加所致
研发投入占营业收入的比例	增加79.66个百分点	

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

一、报告期末人	288,569,843.43	300,133,146.79
其中：营业收入	288,569,843.43	300,133,146.79
利息收入		
三、报告期		
手续费及佣金收入		
一、营业收入	288,569,028.02	287,341,183.31
其中：营业成本	139,182,981.79	146,694,074.27
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
公允价值变动		
税金及附加	2,686,277.42	1,576,166.42
销售费用	17,428,478.66	14,811,887.66
管理费用	34,507,073.62	29,542,267.17
研发费用	61,638,790.67	66,047,628.66
财务费用	10,749,861.37	11,660,577.54
其中：利息费用	14,972,467.48	13,914,498.29
利息收入	1,141,677.11	1,537,094.65
资产减值损失	7,589,556.61	4,300,153.80
公允价值变动（损失以“-”号填列）	-1,112,646.81	-6,546,946.74
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-1,074,192.33	-3,414,046.74
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	1,728,160.00	-2,400,193.14
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-20,301,811	126,761.14
资产减值损失（损失以“-”号填列）	360,012.20	

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券业务出借股份情况
适用 ☒不适用